

---

# ***RS Components A/S***

Nattergalevej 6, DK-2400 København NV

## **Årsrapport for 1. april 2015 - 31. marts 2016**

*Annual Report for 1 April 2015 - 31 March 2016*

---

CVR-nr. 29 20 16 17

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 23/8 2016

*The Annual Report was  
presented and adopted at  
the Annual General  
Meeting of the Company  
on 23/8 2016*

Anders Torp Friis  
Dirigent  
*Chairman*



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

## Contents

Side  
Page

### **Påtegninger**

### **Ledelsesberetning**

#### ***Management's Review***

Selskabsoplysninger 5  
*Company Information*

Hoved- og nøgletal 6  
*Financial Highlights*

Ledelsesberetning 8  
*Management's Review*

### **Årsregnskab**

#### ***Financial Statements***

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts 11  
*Income Statement 1 April - 31 March*

Balance 31. marts 12  
*Balance Sheet 31 March*

Noter til årsregnskabet 14  
*Notes to the Financial Statements*

Regnskabspraksis 19  
# Selskabsoplysninger

## Company Information

**Selskabet**  
*The Company*

RS Components A/S  
Nattergalevej 6  
DK-2400 København NV

Telefon: + 45 +45 38169900

*Telephone:*

Telefax: + 45 +45 38103319

*Facsimile:*

E-mail: salg@rsonline.dk

*E-mail:*

Hjemmeside: www.rsonline.dk

*Website:*

CVR-nr.: 29 20 16 17

*CVR No:*

Regnskabsperiode: 1. april - 31. marts

*Financial period: 1 April - 31 March*

Stiftet: 17. september 1958

*Incorporated: 17 September 1958*

Regnskabsår: 57. regnskabsår

*Financial year: 57th financial year*

Hjemstedskommune: København

*Municipality of reg. office:*

**Bestyrelse**  
*Board of Directors*

Mike England, formand (*Chairman*)  
Rikke Eiberg Glashoff  
Anders Torp Friis

**Direktion**  
*Executive Board*

Anders Torp Friis

**Revision**  
*Auditors*

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Milnersvej 43  
DK-3400 Hillerød

## Hoved- og nøgletal

### Financial Highlights

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	Mio. DKK	Mio. DKK	Mio. DKK	Mio. DKK	Mio. DKK
<b>Hovedtal</b>					
<i>Key figures</i>					
<b>Resultat</b>					
<i>Profit/loss</i>					
Nettoomsætning	157	146	140	140	153
<i>Revenue</i>					
Bruttofortjeneste	41	38	36	36	41
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat af ordinær primær drift	8	8	7	2	6
<i>Operating profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	8	8	7	2	6
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Årets resultat	6	6	5	2	4
<i>Net profit/loss for the year</i>					
<b>Balance</b>					
<i>Balance sheet</i>					
Balancesum	31	53	49	30	47
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	15	29	24	19	21
<i>Equity</i>					
Investering i materielle anlægsaktiver	0	0	1	0	0
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Antal medarbejdere	60	60	62	69	77
<i>Number of employees</i>					



## Hoved- og nøgletal

### Financial Highlights

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	Mio. DKK	Mio. DKK	Mio. DKK	Mio. DKK	Mio. DKK
<b>Nøgletal i %</b>					
<b>Ratios</b>					
Bruttomargin <i>Gross margin</i>	26,1%	26,0%	25,7%	25,7%	26,8%
Overskudsgrad <i>Profit margin</i>	5,1%	5,5%	5,0%	1,4%	3,9%
Afkastningsgrad <i>Return on assets</i>	25,8%	15,1%	14,3%	6,7%	12,8%
Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i>	48,4%	54,7%	49,0%	63,3%	44,7%
Forrentning af egenkapital <i>Return on equity</i>	27,3%	22,6%	23,3%	10,0%	18,2%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

*The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.*

# Ledelsesberetning

## *Management's Review*

### **Hovedaktivitet**

RS Components A/S er et selskab i den engelske Electrocomponents Gruppe, som er noteret på London Stock Exchange. Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været salg og distribution af industrikomponenter, elektroniske produkter, måleudstyr og værktøj til brug ved forskning, udvikling, produktion, service, vedligehold og uddannelse. Vores forretningskoncept er dag-til-dag levering af produkter, med særlig fokus på et højt serviceniveau samt garanteret leveringssikkerhed. Kunderne har igen i år oplevet en yderligere udvidelse af produktsortimentet både inden for elektronik og vedligehold. Vi har i lighed med tidligere år arbejdet målrettet på at optimere vores hjemmeside [www.dk.rs-online.com](http://www.dk.rs-online.com), så vi tilsikre os, at kunderne får en optimal købsoplevelse.

Vore kunder betjenes primært via vores hjemmeside [dk.rs-online.com](http://dk.rs-online.com) samt fra vores hovedkontor i København.

I årets løb har RS Components A/S gennemsnitlig beskæftiget 60 medarbejdere.

### **Main activity**

RS Components A/S is a company in the UK-based Electrocomponents Group, which is listed on the London Stock Exchange. As in previous years, the main activity has comprised sale and distribution of industrial components, electronic products, measurement equipment as well as tools for research, development, production, service, maintenance and training. Our business concept is to provide day-to-day delivery of products with special focus on a high level of service and reliability of delivery. Again this year, our customers saw an expansion of our product range both in electronics and maintenance. As in previous years, we have aimed at optimising our website [www.dk.rs-online.com](http://www.dk.rs-online.com) to further enhance an optimum customer online purchase experience.

Our customers are serviced primarily through our website [dk.rs-online.com](http://dk.rs-online.com) and by our head office in Copenhagen.

During the year, RS Components A/S employed on average 60 employees.

# Ledelsesberetning

## Management's Review

### Udvikling i året

RS Components A/S har i regnskabsåret, der sluttede den 31. marts 2016 haft en omsætning på 157,1 mio. kr. Sammenligner vi omsætningen i det forgangne år med forrige år har vi haft en vækst på 8 %, hvilket er 2 % over det forventede og særdeles tilfredsstillende.

Resultatet er drevet af et dedikeret samarbejde med store eksisterende kunder og øget fokus på kunder med stort vækstpotentiale.

Omsætningen via vores e-handelskanaler enten gennem dk.rs-online.com eller integrerede eprocurement løsninger, er i lighed med resten af forretningen steget og ved udgangen af regnskabsåret gik mere end 73 % af vores omsætning via en online salgskanal.

### Målsætninger og forventninger for det kommende år

Det forventes, at RS fortsætter den positive udvikling fremadrettet. Nye tiltag og initiativer vil styrke vores markedsposition, bl.a. baseret på øget samarbejde med leverandører og forbedret kundeinteraktion.

Vore medarbejderes faglige kompetencer bliver løbende udviklet for at opretholde den high-performance kultur, som virksomheden besidder. Hele virksomheden har fokus på toppræstationer, hvilket er med til at bibeholde og tiltrække de bedste medarbejdere inden for vores område.

Vi tror fortsat, at RS' forretningsmodel er meget holdbar, og at vores brede produktsortiment og høje serviceniveau gør os til en attraktiv samarbejdspartner for både kunder og leverandører.

### Development in the year

In the financial year ending on 31 March 2016, RS Components A/S realised revenue of DKK 157.1 million. When compared to revenue realised last year, the Company saw growth of 8%, which is 2% above expectations and very satisfactory.

The results are driven by dedicated cooperation with large existing customers and increased focus on customers with high-growth potential.

Sales via our ecommerce channels, either through dk.rs-online.com or integrated eprocurement solutions, have increased as has the rest of our business, and at the end of the financial year more than 73% of our sales were effected through an online sales channel.

### Targets and expectations for the year ahead

RS is expected to continue the positive development in future. New measures and initiatives will strengthen our market position, eg based on increased cooperation with suppliers and improved customer interaction.

The professional competences of our employees are developed on a current basis in order to maintain our high-performance culture. The entire Company focuses on top performance, which contributes to retaining and attracting the best employees in our industry.

We still believe that the business model of RS is very tenable, and that our broad product range and high level of service makes us an attractive business partner for both customers and suppliers.

# **Ledelsesberetning**

## ***Management's Review***

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### **Subsequent events**

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

## Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

### Income Statement 1 April - 31 March

	Note	2015/16 TDKK	2014/15 TDKK
<b>Nettoomsætning</b> <i>Revenue</i>		<b>157.061</b>	<b>145.856</b>
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer <i>Expenses for raw materials and consumables</i>		-104.015	-95.733
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>		-11.706	-12.372
<b>Bruttoresultat</b> <i>Gross profit/loss</i>		<b>41.340</b>	<b>37.751</b>
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-32.862	-29.736
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	2	-424	-483
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		<b>8.054</b>	<b>7.532</b>
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	3	-57	-79
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>7.997</b>	<b>7.453</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	-2.293	-1.952
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		<b>5.704</b>	<b>5.501</b>

## Resultatdisponering

### Distribution of profit

#### Forslag til resultatdisponering

##### Proposed distribution of profit

Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		5.000	20.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		704	-14.499
		<b>5.704</b>	<b>5.501</b>

## Balance 31. marts Balance Sheet 31 March

### Aktiver Assets

	Note	2015/16 TDKK	2014/15 TDKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		528	817
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		375	450
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	5	<b>903</b>	<b>1.267</b>
Deposita <i>Deposits</i>		513	490
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>	6	<b>513</b>	<b>490</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>1.416</b>	<b>1.757</b>
<b>Varebeholdninger</b> <i>Inventories</i>		<b>1</b>	<b>1</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		22.603	24.452
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		93	209
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		0	7
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>		43	41
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		209	696
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>22.948</b>	<b>25.405</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash at bank and in hand</i>		<b>6.627</b>	<b>25.813</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<b>29.576</b>	<b>51.219</b>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<b>30.992</b>	<b>52.976</b>

## Balance 31. marts Balance Sheet 31 March

### Passiver Liabilities and equity

	Note	2015/16 TDKK	2014/15 TDKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		3.000	3.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		7.133	6.430
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		5.000	20.000
<b>Egenkapital</b> <b>Equity</b>	7	<b>15.133</b>	<b>29.430</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		1.215	1.993
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		347	8.312
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		225	38
Anden gæld <i>Other payables</i>		14.072	13.203
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <b>Short-term debt</b>		<b>15.859</b>	<b>23.546</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <b>Debt</b>		<b>15.859</b>	<b>23.546</b>
<b>Passiver</b> <b>Liabilities and equity</b>		<b>30.992</b>	<b>52.976</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	8		
Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership</i>	9		

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

	2015/16	2014/15
	TDKK	TDKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
<i>Staff expenses</i>		
Lønninger	30.482	27.290
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	2.295	2.394
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	85	52
<i>Other social security expenses</i>		
	<b>32.862</b>	<b>29.736</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>60</b>	<b>60</b>
<i>Average number of employees</i>		
<p>Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst. Selskabet har en ansat direktør og der udbetales ikke særskilt vederlag for bestyrelsesvederlaget.</p> <p><i>Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.</i></p>		
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
<i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	424	483
<i>Depreciation of property, plant and equipment</i>		
	<b>424</b>	<b>483</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
<i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	40
<i>Interest paid to group enterprises</i>		
Andre finansielle omkostninger	57	39
<i>Other financial expenses</i>		
	<b>57</b>	<b>79</b>



## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	2015/16 TDKK	2014/15 TDKK
<b>4 Skat af årets resultat</b> <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	1.895	1.952
Regulering af skat vedrørende tidligere år <i>Adjustment of tax concerning previous years</i>	400	0
Regulering af udskudt skat tidligere år <i>Adjustment of deferred tax concerning previous years</i>	-2	0
	<b>2.293</b>	<b>1.952</b>
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. april <i>Cost at 1 April</i>	5.434	554
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	62	0
Kostpris 31. marts <i>Cost at 31 March</i>	5.496	554
Ned- og afskrivninger 1. april <i>Impairment losses and depreciation at 1 April</i>	4.618	104
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	350	75
Ned- og afskrivninger 31. marts <i>Impairment losses and depreciation at 31 March</i>	4.968	179
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts</b> <i>Carrying amount at 31 March</i>	<b>528</b>	<b>375</b>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

#### 6 Finansielle anlægsaktiver

##### Fixed asset investments

	Deposita <i>Deposits</i> TDKK
Kostpris 1. april <i>Cost at 1 April</i>	490
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	23
Kostpris 31. marts <i>Cost at 31 March</i>	<u>513</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts</b> <b><i>Carrying amount at 31 March</i></b>	<b><u>513</u></b>

#### 7 Egenkapital

##### Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået udbytte for regnskabs- året <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. april <i>Equity at 1 April</i>	3.000	6.429	20.000	29.429
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	704	-15.000	-14.296
<b>Egenkapital 31. marts</b> <b><i>Equity at 31 March</i></b>	<b><u>3.000</u></b>	<b><u>7.133</u></b>	<b><u>5.000</u></b>	<b><u>15.133</u></b>

Selskabskapitalen består af 12.000 aktier à nominelt TDKK 250. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.  
*The share capital consists of 12,000 shares of a nominal value of TDKK 250. No shares carry any special rights.*

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.  
*There have been no changes in the share capital during the last 5 years.*

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

	2015/16 TDKK	2014/15 TDKK
<b>8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b> <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
<b>Leje- og leasingkontrakter</b> <i>Rental agreements and leases</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser: <i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>		
Inden for 1 år <i>Within 1 year</i>	577	604
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	695	503
	<b>1.272</b>	<b>1.107</b>
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 12 mdr. <i>Lease obligations, period of non-terminability 12 months</i>	6.777	7.938

### Eventualforpligtelser

#### *Contingent liabilities*

Selskabet har stillet en bankgaranti på 1.500 tNOK over for de norske toldmyndigheder på vegne af RS Components AS, Norge.  
*The Company has provided a bank guarantee of NOK 1,500k to the Norwegian customs authorities on behalf of RS Components AS, Norway.*

Selskabet har stillet en bankgaranti på samlet 127 tNOK over for ANS Hvamsvingen 24 vedrørende RS Components AS, Norge.  
*The Company has provided a total bank guarantee at NOK 127k to ANS Hvamsvingen 24 on behalf of RS Components AS, Norway.*

## 9 Nærtstående parter og ejerforhold

### *Related parties and ownership*

#### Grundlag

#### *Basis*

#### Bestemmende indflydelse

#### *Controlling interest*

Electrocomponents UK Ltd., England

Moderselskab

# Noter til årsregnskabet

## *Notes to the Financial Statements*

### **9 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)** *Related parties and ownership (continued)*

#### **Transaktioner** *Transactions*

Nærtstående parter omfatter selskabets ledelse samt selskaber i Electrocomponents-koncernen. En betydelig del af selskabets varekøb mv. sker fra koncernforbundne selskaber.

*Related parties include the Company's management as well as companies in the Electrocomponents Group. A significant part of the company's cost of sales happens from affiliated companies .*

#### **Ejerforhold** *Ownership*

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

*The following shareholders are recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:*

Electrocomponents UK, Ltd., England

### Hoved- og nøgletal

#### Forklaring af nøgletal

Bruttomargin

*Gross margin*

Overskudsgrad

*Profit margin*

Afkastningsgrad

*Return on assets*

Soliditetsgrad

*Solvency ratio*

Forrentning af egenkapital

*Return on equity*

### Financial Highlights

#### Explanation of financial ratios

$$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\frac{\text{Gross profit} \times 100}{\text{Revenue}}$$

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Revenue}}$$

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

$$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Total assets}}$$

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

$$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets at year end}}$$

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

$$\frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$